
, 

Dzienn ik Ustaw Nr 44 - 838 Poz. 202 i 203 

1) i stn iejącyc h w dn iu wejścia w życ ie niniejszej ustawy 
jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, wyznaczo­
nych przez Radę Ministrów zgodn ie z art. 7 ust. 1 - od 
dnia wejśc ia w życie niniejszej ustawy, 

2) jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, które powsta ­
ną z przekształcenia przedsiębiorstw państwowych , wy­
znaczonych przez Radę Ministrów zgodn ie z art. 7 ust. 1. 

Art . 50. Do funduszy oraz spółek, których akcje zo­
sta ną w niesione do fund uszy na zasadach określonych wart. 
10, nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 22 grudnia 1990 r. 
o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń (Dz. U. z 1991 r. Nr 
1, poz. 1, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85, Nr 73, poz. 361 i Nr 100, 
poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127). 

Art. 51 . Przepisy niniejszej ustawy nie ograniczają mo­
żliwości osób innych niż Skarb Państwa do tworzen ia spółek 
akcyjnych lub spółek z ogra niczoną odpowiedz i alnością 

w celu inwestowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
w akcje spólek w rozum ien iu niniejszej ustawy. 

Art. 52. Z zachowaniem przepisów niniejszej ustawy 
Skarb Państwa może powtarzać emisję powszechnych świa­
dectw udz iałowych, tworząc jednocześnie kolejne fundusze 
w celu wym iany świadectw udziałowych na akcje tych 
funduszy. Art. 39 stosuje si ę odpowiednio. 

Art. 53. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia , z wyjątkiem art. 42 pkt 2, który wchodzi 
w życie z dn iem 1 stycznia 1996 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

203 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 maja 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie żołnierzy zawodowych wyznaczonych do pełnienia służby poza 
granicami państwa w składzie misji specjalnych organizacji międzynarodowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 30 
czerwca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 1992 r. Nr 8, poz. 31 i Nr 54, poz. 254) i art. 25 
ustawy z dnia 17 grudnia 1974 r. o uposażeniu żołnierzy (Dz. 
U. z 1992 r. Nr 5, poz. 18) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady M inistrów z dnia 24 marca 
1992 r. w sprawie żołnierzy zawodowych wyznaczonych do 
pełnienia służby poza granicami pa ństwa w składzie misji 
specjalnych organizacj i międzynarodowych (Dz. U. Nr 34, 
poz. 147) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 
a) po ust. 1 dodaje s ię ust. 1 a w brzmieniu : 

,,1 a. Żołnierzom mogą być przyznawane nagrody 
uznan iowe z utworzonego na ten cel funduszu 
nagród . Fundusz nagród tworzy się w wysoko­
śc i 1 % sumy dodatków zagranicznych wypła­
conych żołnierzom w danym mies iącu. ", 

b) w ust. 2 po wyrazach " ust. 1 pkt 1 i 3- 5" dodaje się 
wyrazy "oraz ust. 1 a"; 

2) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i doda­
je ust. 2 w brzmieniu : 
,,2. Jednorazowa należność pieniężna podlega zwroto ­

wi w razie: 
1) cofn ięcia przez żoł nierza zgody, o której mowa 

w § 1 ust. 2, przed wyjazdem z kraju , chyba że 
zostało to spowodowane przypadkiem loso­
wym, 

2) cofnięcia przez organ wojskowy wyznaczenia 
żołnierza do pełnien ia służby poza granicami 
państwa z przyczyn określonyc h w § 4 pkt 
2 przed wyjazdem z kraju 

- jeżel i żołnierz zobowiązał się do zwrotu tej 
należności . " ; 

3) po § 11 dodaje się § 11 a w brzmieniu: 
,,§ 11 a. Nagrody uznaniowe, o których mowa w § 5 ust. 

1 a, przyznaje, w formie pieniężnej, dowódca 
polskiego kontyngentu wojskowego na zasa­
dach określonych w odrębnych przepisach dla 
żołnierzy pełniących czyn ną służbę wojskową 

w jednostkach wojskowych."; 

4) w § 12: 
a) w ust. 1 po wyrazach ,,§ 5 ust. 1 pkt 3-5" dodaje się 

wyrazy "oraz nagrody uznaniowe określone w § 5 ust. 
1 a", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4 . Szczegółowy tryb wypłaty należności, dodat­
ków i nagród, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 
2- 5 i ust. 1 a, określa Minister Obrony Narodo­
wej ."; 

5) w § 15 dodaje się ust. 3 w brzm ieniu : 

,,3 . Łączny wymiar url opu, o którym mowa w ust. 1, nie 
może przekraczać 30 dni kalendarzowych ."; 

6) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 
,, 3. Dodatek zagraniczny, o którym mowa w § 5 ust. 

1 pkt 3, wl icza s ię do podstawy obliczen ia wysoko­
ści jednorazowego odszkodowania pieniężnego 
przysługującego w razie wypadku lub choroby po­
zostających w związku ze służbą wojskową, zaist­
niałych podczas lu b w związku ze służbą pełnioną 
poza granicami państwa. Wysokość tego dodatku 
ustala się według określonego przez Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego średn iego kursu złotego 
w stosunku do w aluty, w jakiej był on wypłacany 
- obowiązującego w dniu wypłaty." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów : H. Suchocka 


